- Протокол № 85
об итогах закупок способом запроса ценовых предложений

г. Астана 11 часов 00 минуr
«07» августа 2023 года

1. Организатор закупок ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города А стана,
находящееся по адресу: r. Астана, ул. А. Молдагуловой, 28 провел закупки в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи - в соответствии с требоваIШЯМи равила организации и проведения закупа
лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках
rарантироваmюrо объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для
лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной)
системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования,
фармацевтических услуг (далее - Правила), утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 7 mоня 2023 года № 11 О (далее - Правила).

2. Обоснование применения государственных закупок способом запроса ценовых предложений -
необходимость исполнения требований главы 1 О Правил.

№

1

2

1. Наименование, краткое описание лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг:
Указано в приложении № 1 к протоколу (Прилагается).

2. Заявку на участие в закупках «Шовный материал» способом запроса ценовых предложений в
установленный срок представили следующие потенциальные поставщики:

Дата
Наименование

Адрес
регистрации

потенциального поставщика потенциального

поставщика

ТОО «RuМa Farm» r.Алматы, ул.Варламова, дом 33, кв 180 03.08.2023 - 12:20

ТОО «Формат НС» r.Астана, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24 04.08.2023 - 12: 11

3. Ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики:
• ТОО «RuМa Farm», r.Алматы, ул.Варламова, дом 33, кв 180;
• ТОО «Формат НС», r.Астана, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24.

Указано в приложении № 2 к протоколу (Прuлагается).
4. В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный

поставщик, первым представивший ценовое предложение.
5. При вскрытии объявления присутствовали следующие потенциальные поставщики - отсутствовали;
6. В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный

поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 78
настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимает решение о признании такого
потенциального поставщика победителем закупа

7. Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:
• Признать выигравшим ценовое предложение по лоту № 1,2 - потенциального поставщика ТОО «RuМa

Farm», r.Алматы, ул.Варламова, дом 33, кв 180, согласно пункту 14, главы 2, в закупе по лоту участвует
один потенциальный поставщик, являющийся отечественным товаропроизводителем, представивший
заявку, соответствующую условиям объявления на закуп и условиям настоящих Правил, на общую сумму -
2 625 ООО тенге 00 тиын (два миллиона шестьсот двадцать пять тысяч тенге ноль тиын);

8. Заказчику - ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Астана, 010000, r.
Астана, район Сарыарка, ул. А. Молдаrуловой 28 - заключить договора в течение трех календарных дней со
дня получения от поставщиков док~енты, подтверждающие соответствие квалификационным

требованиям, согласно пункту 81 главы 3 П авил.

Председатель:

Ким Николай Ардальонович

Члены комиссии:

Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

Секретарь комиссии:
Абдушев Даулетбек Серикович

- Руководитель по клинической службе;

oJt ' L)J\~ -Руководитель сестринской службы;
~ · Зоводующая апо:,о•;
~ - Моuеджер по госуnроп,онным закупкам.

№

п/п

1

2

Пр11ложе1111е № 1
к протоколу № 85 от 07.08.2023 года

На11меновnн11е
Техническая спец11ф11кац11я Ед.11зм.

товара

Саморассасъшающийс

я хирургический Натуральная рассасъшающаюся нитъ, изrотовлеШiая из

шоuный материал очюцешюй соединительной тка~-ш подслизистоrо слоя тонкого
шrука

(Кетгут) 2(6) 75 см кишечника. Длина нити не менее 75 см, размер USP 2 -
иrла 45 мм коmощая метрический 6. Иrла, 1<олющая 45 мм.
1/2

Нерассасьша~ощийся !ШТЬ синтетическая лавсановая

(полиэфирная), плетная или крученая, с фторкаучуковым

по1<рьrrием, полностью устраняющим капиллярность и

фитилъность, улучша~ощим биосовместимость, повыша~ощим

надежность хирурrичес1<0rо узла, обеспечива~ощим

атравматичность при проведении нити через т1<а1-ш, неокрашеШiая

(беная) или 01<рашенная (зеленая), стерильная, одноразовая. Нити

Шовный
гибки, удобны в ма111mуляциях, у них полностью отсутствует

нерассасьша~ощийся
влаrопоrлощение, вследствие чеrо они не инфицируются. Нити

материал (Лавсан)
обладают высокой биологической инертносгыо, прочностью,

USP (метрический) 3-
хорошими ма:шmуляциоШiыми свойствами. Применяются в общей

шrука

4( 6) длина mffii 7 5 см,
хирургии для аппроксимации тканей и наложения лигатур. Нити

с атравматической
прочны, эластичны, легко и наде)ЮЮ вяжутся хирурrическимн

иглой45мм
узлами с использова~шем стандартной мануальной теХ!ШКИ

завязывания, а также с помощью m1струментов. Иrлы

изготовлены из нержавеющей коррозионвостойкой стали,

разрешёююй к применению в медицине. Нити с иглой

располагаются на бумаж,rых носителях и помеща~отся в

индивидуальную бумажно-полимерную упаковку. Метод

стерилизации: радиациош-lЫЙ (R). Гарантийный срок годности - 5
лет со дня стерилизации при собmодении условий

транспортирова~шя и хра11еЮ1Я.

Срок поставки - В течении 2023 года, в течении 15 календарных дней посл заявки Заказчика.

Адрес поставки - г.Астана, ул.А.Молдсrгуловой, 26, СК!lад сттеки.

Председатель:

Кол-во Цена

2500 850,00

500 1 000,00

Ким Ншсолай Ардальоно11ич

Члены комиссии:

Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова ДIП!а Ахметовна

Mt ===:~
1 ~ Заведующая аmекой

Секретарь ко~111сс11и:

Абдушев Даулетбек Серикович Менеджер по государсгве1rnым за~супка:м

Сумма

2 125 ООО

500 000,00

№

11/11
Наименование товара Ед. изм. Кол-во

Саморассасывающийся

1 хирургический шовный материал

(Кетгут) 2(6) 75 см игла 45 мм штука 2500

колющая 1/2

Шовный нерассасывающийся

2 материал (Лавсан) USP (метрический)

3-4(6) длина нити 75 см, с
штука 500

атравматической иглой 45мм

1

Председатель:

Ким Николай Ардальонович /

Члены ком11сс1ш:

Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

Секретарь комиссии:

Абдушев Даулетбек Серикович

l
I

Цена Сумма

Прw10же11ие №2

к протоколу № 85 от 07.08.2023 года

ТОО «RuMa ТОО «Формат

Farm» НС»

Цена Цена

850,00 2 125 ООО 850,00 635,00

1 000,00 500 000,00 1 000,00 685,00

Руководитель по клинической службе

"

~
Руководитель сестринской службы

Заведующая аптекой

Менеджер по государственным закупкам

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}